

Roine var en vass anfallare

Roine Söderlind är ny sportchef i Visby AIK, en klubb han tillhört många år, som firar 85-årsjubileum i år, här på sin arbetsplats Gotlands Annonsblad.



- nu sportchef

Roine Söderlind, 44, var under sin aktiva fotbollstid en av öns vassaste anfallare. Han minns mest 1993, spelade med Visby AIK då, vann högsta Gotlands-serien (division 4) samtidigt som VIF Gute lirade hem tvåan och avancerade till division 1.

–Det gick dessutom bra för damlagen, ett stort fotbollsår för Gotland. Nu är det långt ifrån den standard som för 20-talet är sen, säger Roine.

Nu skall Roine försöka få snurr på AIK:s fotboll igen, blev ny sportchef i den anrika Visby-klubben som firar 85-årsjubileum - 1929-2014.

Roine Söderlind har lirat fotboll och varit ledare i ett flertal klubbar, se här: Lärbro, Väsande, Stenkyrka, Färösund, VSB, Visby AIK, VIF Gute, FC Copa, Dalhem samt P 18.

–Jag var med flest år i AIK, så man kan väl påstå att cirkeln nu slutits, säger Roine.

Hans jobb vid sidan av att vara "spindeln i nätet": Verksamhetsansvarig på Gotlands Annonsblad. Åren 2000-2004 var Roine ungdomskonsulent.

–Vi hade mycket på gång då, som Tivoli, Järnvägshotellet, Traume, riktigt stor Bingo-verksamhet, Kvartersligan... Jag jobbade mycket hårt med sponsringsbiten, kunde redovisa ett fylligt programblad som gav klubben bra ekonomi, lagom till spel i division 3 med Janne Sandberg som tränare, berättar Roine.

Sportcheflockade...

Vad fick dig att ta jobbet som sportchef?

–Jag fick en förfrågan från några ledare som jag kamperat ihop med tidigare, kände det lockande att försöka bygga upp AIK som tappat under flera år.

När spelade du din sista match förresten?

–2011 med FC Copa mot IFK Visby. Ingen ville stå i målet efter att Mikael Järlö blivit utvisad, så jag drog på mig målvaktströjan. Vi spelade 1-1 mot IFK Visby och jag höll nollan med mycket stor portion tur.

Roines främsta uppgift var ju annars att göra mål, nu plötsligt förhindra motståndare att få bollen förbi sig in i nätmaskorna. Upplevelse det med...

Hur ser du på öns fotboll i dag?

–En kraftig tillbakagång, så tycker väl de flesta som har någon form av kontakt med fotboll. Okej, damfotbollen hålles bra liv i, men på herrsidan har fören-

ingar väldiga problem med spelare och ledare, får knappt ihop ett representativt lag.

Flopp i kval...

FC Copa blev en flopp närmast, vann fyran i fjol, var en stor besvikelse i kvalet till trean, drog sig ur... Det bör väl finnas någon spelare som AIK skulle få glädje av under sin nyuppbyggnad, eller...?

–Vi har några spelare vi tittat på, vill dock inte namnge någon.

"Rolle" Ahlvin var tränare 2011, ingen förlust, precis som i P 18 åren 2012 och 2013, nu åter i AIK.

–Rolle är duktig. Han har ju visat på bra resultat tre år på raken, så han får väl anses vara årets bästa nyförvärv, säger Roine Söderlind.

FC Gute har ett stort ansvar gentemot öns herrfotboll genom att vara högst placerat (division 2), men det har varit lite knackigt under några år, haft turen med sig och klarat kontraktet.

–Det betyder ju mycket för öns fotboll om Gute lyckas, mindre bra PR som det varit senaste tre säsongerna. Det krävs en handlings- och utbildningsplan om man vill lyckas, gäller alla lag, menar Roine Söderlind.

Roine nämner gärna 1993. Då avancerade VIF Gute till ettan och Visby AIK flyttade upp i trean.

–Då fungerade fotbollen riktigt bra

på Gotland, säger Roine.

"Nya AIK"...

En bra organisation är viktig, hur ser det ut i "Nya AIK"?

–Vi bygger nerifrån, tänker prioritera ungdomssidan, har en bra ledarkader. Nu skall vi ta tag i fotbollen på allvar, visa spelare, att vilja komma till oss. Vi planerar för ett år framåt.

Skyndar långsamt med andra ord, ingen brådska, eller press på vare sig ledare eller spelare. Allt skall ske succesivt.

Kan AIK bli konkurrenskraftigt i fyran redan i år?

–Dalhem har en stark trupp, lär väl greja serien. AIK:s mål är att bygga en organisation för att stå bra rustat den dag vi kan gå upp. Långsiktigheten gäller.

Realistiskt mål för AIK?

–Bland dem fyra-fem bästa bör kunna gå.

Roine, berätta något roligt minne från aktiva tiden, ta träningsmatchen mot Hangvar 1993...

–Aha (skratt...), jo vi vann med 11-2 och jag gjorde åtta mål och passade till två.

Roine vann skytteligan i Uppland/Gotland-fyran samma år.